Tertij autem ordinis homines, qui  
ex hoc saltem incommodo sibi aliquid  
commodi comparare debuerunt, cogi-  
tent an vectigalibus & collationibus  
aliquatenus subleuentur, an à militum  
libidine & contumeliosa insolentia  
vexationeque liberentur: num suæ of-  
ficinæ in oppidis, aut villæ in agris cō-  
modius se habeant, vtrum pecunia pū-  
blica prudentius & frugalius quam an-  
teā vel condatur, vel promatur: Sed  
contrā annon acerbissimæ & grauissi-  
mæ, tum pecuniarum, tum operum pū-  
blicorum exactiōnes duplo augean-  
tur: nonne in ædium ipsarum foribus  
gramen præ solitudine & vastitate nā-  
scatur & crescāt, annon etiam pro vno  
ærarij depēculatore tres iam illud to-  
tum exhauriant & effundant. Nisi for-  
tasse frugalitas appelletur ac parsimo-  
nia, clarissimarum ac potentissimarum

domorum baiulis (perditissimæ ac infimæ populi fæci) permiffa direptio: vt & iniquiffimæ bonorum virorum vexationes & expilationes, qui in calamitate & confusione rerum tanta vehementer ingemiscunt & acerbiffimè affliçantur. Quæ sanè calamitas ad breue omninò exiguumque tempus duratura videtur: indeque hoc confeccurum, vt vulgus, ædini illorū quos Politicos nominant direptioni, infectis animis & manibus affuefactum, atque (non aliter quàm lupi stragi, & cadaueribus) audiviffimè inhians, deficiente iam præda, crudeliffimè ac promiscuè in clariffimorum ac potentiffimorum quorumque pecunias inuadat.

Meminerint præterea vrbes, quæ fead coniatorum factionem adiunxerunt, in quo antea ftatu effent, & in quo fint hodie. Quis enim commercium in fylvarum recessibus quæret? Quis iustitiam iurisque fidem in Baftidis illius ergastulis? Quis doctrinæ & humanitatis studia, vbi mera barbaries, & omnes & omnia occupat? Et tamen hæ sunt veræ & præcipuæ ratio-

rationes, quibus vrbes splendorem, frequentiam opulentiamque tantam adeptæ sunt: quibus etiam solis hæc incolumia ac salua diutissimè retineri possunt. Hodie est hæresis Politicum virum esse. Ita Politia illa, per quam maximè vnâ vrbes floruerant & viguerant, tota nunc iacet. Cras verò nefarium & capitale facinus erit, diuitem esse. Cæterum si præsidia vrbibus imponantur, earum libertas perit. Cuius tamen nominis suauitas & quasi titillatio eas oppressit ac perdidit. At si præsidij sint destitutæ, prædæ igitur expolitæ sunt: excubijs quidem & custodijs obrutæ atque oppressæ, male tamen custoditæ: ita vt singulis pænè momentis hostium insidijs & iniurijs pateant. Ecce autem præclara illorum libertatis imago, ipsis est seruitus & carcer. In agris verò si malum hoc diuturnum sit nihil melior conditio futura est. Neque enim Rex pati vnquam potest à suis se subditis dignitatis suæ gradu deturbari. Acerbitas acerbitati opponenda erit: & vis vi repellenda. Seditiosorum effrænata licentia, contumeliam,